
SMLOUVA číslo DPMor2 024126001 1003
o provozování reklamy na vozidlech tHD

uzavřená podle $1746, odst' 2 zákona ě,. 8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 00 olomouc, zápis veden
Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupený lng. Jaroslavem Michalíkem
předsedou představenstva a lng. Pavlem
Zatloukalem, místopředsedou představenstva

Ott C2a7676639
lC: 47678639

DS: mtsdrnx
telefon: 585 533 355

bank. spojení 8010 -09091 13883/0300

#
AmRest s.r.o.
Walterovo nántěstí 32913,158 00 Praha 5
zápis veden Městským soudem v Praze, oddíl C'
vloŽka 84710
zastoupený Pavlem Řáatem, na základě ptné
moci

Dtc. c226476215
)Č: 26476215

DS, u4ymcxa
telefon: 72O 032194

bank. spojení 1000547000/3500

(dále ien obiednatell

t.

Předmět smlouvy

1. objednatel si touto smlouvou u provozovatele pronajímá reklamni plochu na karoserii
dopravního prostředku - vozidla městské hromadné dopravy (dále jen 

'MHD") za cenu
podle platného ceníku pronájmu reklamních ploch a vozidel provozovatele. objednatel se
zavazu1e za moŽnost umístÍt reklamu a za reallzaci a provozování reklamy zaplatit
provozovateli dohodnutou cenu.

2. Provozovatel se zavazuje strpět umístění reklamy na svém vozidle MHD za podmínek
dá|e uvedených.

il.
SpeciÍikace reklamy a její technické provedení

1. objednatel si u provozovatele objednává celovozovou reklamu včetně polepu 3 oken
na levém a 3 oken na pravém boku vozu MHD. Reklama bude provedena Ve formě
polepu samolepícífólií. Motivem reklamy je KFC.

2. Provozovatel se zavazuje reklamu umístit na své vozidlo _ oboustrannou tramvaj typu
Vario LF plus ev. č. í07.

3. Technické provedení reklamy musí být v souladu s obecně závaznými právními předpisy
a techníckými normami.

4. Reklama bude provedena tak, Že v ni nezaniknou provozní nápisy pro cestující, znak
fírmy provozovatele ani číselné označení vozidla MHD.



5. Reklama nesmí propagovat fašistická ěi rasistícká hnutí, tabákové výrobky, erotické
sluŽby a nesmí být erďicky laděna.

6. Pokud má být reklama umístěna na prosklené plochy vozidla, bude pouŽito jednostranně
průhledné fólíe s příslušným atestem, aby nebyl podstatným způsobem ovlivněn výhled
zvozidla a jeho bezpeěný provoz. Reklama nesmí ovlivnit bezpečnost sitničního provozu,
přepravovaných osob nebo řidiče vozidla MHD.

7. Grafické barevné vyobrazení reklamy včetně plánku _ náěrtu jejího umístění na vozidle je
přílohou ě. 1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, Že grafické vyobrazeni reklamy
bude dodáno nejpozději šest pracovních dnů před dohodnutým termínem instalace.

ilt
trvání

1 MHD na
dobu od

2. Tato stran.
Ietech od jeho3. objednatelje povinen reklamní vyměnit nejpozději po 5

instalace. Pokud tak neučiní, je provozovatel oprávněn tento polep na náklady
objed natele odstranit.

tv.
Cana

1' Cena za provozování reklamy je stanovena podle platného ceníku takto:

Cena za provozování
Cena za výrobu vč.instalace
Cena za odstr.rekl. a opravu nátěru
Daň z pňdané hodnotv

185 000,00 Kč
65 500,00 Kč
29 000,00 Kč
58 695.00 Kč

Gelkem 338 í95'00 Kč

2. Cenaza provozováníreklamy se řídí ceníkem provozovatele, kteý je pláný v okamŽiku
uzavbní této sm]ouvy.Pfi tvorbě cen pro reklamu na dopravních prostředcích je
zakalkulován výpadek z provozování reklamy (opravy a údŽby vozidla, omezení
provozu v letrrím období a v období vánočních svátků) v rozsahu 25o/o dnŮ z období
uvedeného v ělánku lll. odst' 1.

3. Dosáhne-li v'ýpadek z provozování reklamy většího rozsahu neŽ2ío/o dnů z období
uvedeného v článku |ll. odst. 1 zavazuje se provozovatel:

a) k prodlouženi doby provozování reklamy na vozidle MHD, kdy takovéto
prodlouŽení bude odpovídat počtu dnů přesahujících zakalkulovaný výpadek
z provozování reklamy
nebo

b) v případě, Že nelze prodloužit dobu trvánísmlouvy, poslqtne objednatelislevu
z@ny za provozování, a to o poměmou část odpovídající počtu dnů
přesahujících zakalkulovaný výpadek z provozování reklamy.

v.
Způsob úhrady a platební podmínky

í. objednatel se zavazuje uhradit cenu za provozování reklamy dle níŽe uvedených
platebních podmínek. Datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dle $ 21 odst.7

I

Ir

'.''99't



zákona č. 235t20o4 Sb'' o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je dne
1.3.2024, 1.6.2024, 1.9.2024 a 1 .12.2424.

2. Částra za výrobu včetně instalace ve výši 65'50o,-Kě + DPH a odstranění reklamy ve výši
29.000,-Kč + DPH bude uhrazena na základě zálohové faktury splatné 20.2.2024. Po
uhrazenízálohové faktury bude vystaven a zaslán daňový doklad.

3. Častxa 7Á provozováni reklamy ve výši í8s.ooo,_Kě + DPH blrde rozdělena do ctyř
zdanitelných plnění po 46.250,-Kč + DPH. Částra 46.250,_Kč + DPH bude hrazena na
základě daňového'dokladu (faktury) vystavené ke dnům 13.2a24, 1'6.2a24, 1.9.2024 a
112.2024 se splatností 14 dnů.

4. objednatel se zavazuje splátky hradit řádně a včas. Neuhrazení kterékoliv z dohodnuých
splátek v daném termínu znamená podstatné porušení této smlouvy ze strany
objednatele a provozovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit okamŽitě poté, co byl
objednďe!na upozoměn. Zároveň je provozovďel oprávněn
reklamu z

5. V případě, nespolehlivý
plátce hodnoty,
nebo bude ákona, je
objednďel oprávněn uhradit daň z hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním
způsobem zajištění daně podle $ í09a citovaného zákona.

vt.
Smluvní pokuty

1. Vpřípadě prodlení objednatele súhradou faktury za provozování reklamy má
provozovatel právo na zaplaení úroku z prodlení ve výši 0,'| o/o znezaplaené částky
faktury za?,aŽdý den prodlení.

2. V případě, Že obiednatel nedodží ustanovení bodu ltl.3. této smlouvy, má provozovatel
právo na zaplacení smluvní pokuý ve výši 30.000,_Kě bez DPH'

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která yznikla
v příčinné souvislosti důvodem, na jehoŽ základé je smluvní pokuta účtována a
vymáhána.

4. Smluvní pokuta musí být druhé sm]uvní straně pisemně vyúčtována a vyúčtováníjí musí
být doručeno s uvedením výše smluvní pokuý a jejího důvodu.

vil.
PÉva a povinnosti provozovaEle

1. lnstalace reklamy prolÉhne u provozovatele. Provozovate! je povinen zajistit čitelnost
reklamy, udŽovat reklamu v řádném stavu, odpovídajícímu jejímu účelu a estetickým
nárokům včetně udŽování pfiměřené čistoý.

2. Dojde-li v průběhu smluvního období k poškození instalovaných reklam při dopravní
nehodě, provozovatel neprodleně zajistí rr'ýrobu a instalaci nové reklamy na náklady
toho, kdo poškození zavinil.

3. Provozovatel neručí zaodcizení nebo árátu reklamy éi za j$i poškozeni vandaly.
Provozovatel dále neručí za samovolné odlepování samolepicí tapety/polepu.

vil!.
P ráv a povin nosti obiednatele

1. Náklady na zhotovení polepulsamolepící tapeý nese objednatel. objednatel se zavazuje
dodat provozovateli tisková data včas.

-J-



tx.
Další uiednání

'l. Smluvní se že práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se
řídí

2. Objednatel
3. V případě

pňčemŽ je

jeho reklamu
třetím osobám,

4. Bude_]i reklama příslušnými kontroln orgány ěástečně nebo zcela zakázána, platí, Že

smlouva zaniká od okamŽiku známosti zál<azu oběma smluvním stranám pro

nezaviněnou dodatečnou nemoŽnost plnění.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a úěinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Je

sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichŽ každá strana obdžíjeden výtisk.
6. Taio smlouva nabývá platnostia Účinnostidnem podpisu obou smluvních stran a smluvní

strany ujednávají, Že jejich vzáiemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode
dne její_úěinnošti budou ffdit zákonem č. 8912012 sb', občanský zákoník vplatném
znění.

7. Smlouva, na níŽ se rráahuie povinnost uveřejnění prostředniďvím registru smluv podle
zákona č. 34o/2o15 Sb. o régistru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

8. Smluvní strany se dohodly, Že uveřejňovat smlouvy v registru smluv podle zákona
č. 34o/2o15 sb. o registru smluv bude provozovatel. Pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak, uzavřená smlouva se zveřejní celá.

9. Smluvní straňy prohlašují, že se sobsahem smlouvy řádně seznámily, Žebyla sepsána
podle jejich švobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek.

t1z -B?-&t
V Praze dne7.12.2023V Olomouci dne.

2. objednatel se zavazuje respeffiovat právo provozovatele.umístit na další reklamní plochy

v iňteriéru vozu MHD jakoukolijinou reklamu kteréhokolijiného zákazníka.
3. objednatel se zavazqe respekiovat nutnost (odstávky vozidla MHD k provedení.běŽných

typ'r:r oorzoy, proved-ení piípravy na technickou kontrolu a odstávky dané běŽným
povozním reŽimem).

4. bbjeonatel není oprávněn urěovat trasu, na které bude provozovatel provozovat vozidlo
MHD.

j
Á

ll'LŤI!Í,

,{t,
,t

l.

-4-




